ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2024 г. № 611-ПА

г. Камышлов

О проведении месячника по профилактике аддиктивного поведения

(наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений связанных

с ними) на территории Камышловского муниципального района

в 2024 году

В рамках реализации профилактических мероприятий, направленных на

профилактику правонарушений, наркомании, алкоголизма, руководствуясь

статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 14 октября 2024 года по 20 декабря 2024 года на

территории Камышловского муниципального района месячник по

профилактике аддиктивного поведения (далее – месячник) (наркомании,

токсикомании, алкоголизма, правонарушений связанных с ними).

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий месячника в образовательных учреждениях

Камышловского муниципального района (приложение № 1).

2.2. Смету расходов на проведение месячника (приложение № 2).

3. Управлению образования администрации Камышловского

муниципального района (Н.И. Павлюченко) обеспечить готовность

образовательных учреждений и своевременный доступ для организаторов и

участников месячника в соответствии с утвержденным планом.

4. Муниципальному казенному учреждению Камышловского

муниципального района «Центр обеспечения безопасности» (Н.Г. Шабалин)

произвести расходы на осуществление мероприятий, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных

муниципальной программой «Обеспечение безопасности на территории

Камышловского муниципального района на 2022-2027 годы», утвержденной

постановлением администрации Камышловского муниципального района

от 10 ноября 2021 года № 722-ПА.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района В.Ю. Якимова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 30.09.2024 г. № 611-ПА

ПЛАН

мероприятий месячника по профилактике аддиктивного поведения

(наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений связанных с ними)

в Камышловском муниципальном районе в 2024 году

Исполнитель: Автономная некоммерческая организация профилактики

социально значимых заболеваний и оказания социальной помощи различным

категориям населения «Путь Жизни».

Сроки выполнения работ: с 14 октября 2024 года по 20 декабря 2024 года.

Цель: Организация и проведение мероприятий, направленных на

профилактику правонарушений, наркомании, алкоголизма, ВИЧ-инфекции и

иных социально-значимых заболеваний, пропаганду здорового образа жизни,

социальную адаптацию лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Задачи:

1. Распространение информационных материалов по профилактике

потребления ПАВ среди групп повышенного риска: (уголовно-исполнительные

инспекции, Пункты участковых уполномоченных полиции, психиатр/нарколог).

2. Проведение профилактических интерактивных мероприятий в

Образовательных организациях района, с представлением печатного издания

«По острию каната» с историей выздоравливающего наркопотребителя.

Формирование основных ценностей: семья, здоровье, доверие, дружба.

3. Организация информационной кампании  в социальной сети Вконтакте

по профилактике потребления, ответственности за потребление, хранение и

сбыт, по программам реабилитации.

№ Мероприятие Количество

участников

Сроки  Ответственные лица

/ примечания

1 Материально –техническая

и методическая

подготовка:

написание, редакция,

графическое оформление

мини-книги с историей

выздоравливающего

наркопотребителя.

5 14.10.-31.10.24 Шакиров Д.В.

Щигорцова Е.Н.

2 Редакция и печать мини-

книги/ брошюры об

истории наркомана «По

острию каната»,

написанной от первого

лица

- 01.11-15.11.24 типография

4

3 Презентация печатного

материала в рамках

профилактических бесед в

образовательных

организациях района с

привлечением автора

материала.

50-100

учащихся

старше 14 лет

18.11- 20.12.24 Шакиров Д.В

4 Распространение

информационных

материалов среди групп

риска

свыше 50

материалов

октябрь –

декабрь 2024

Шакиров Д.В

5 Информационная

кампания в сети интернет

(группа КМР ВКонтакте)

по реабилитационным

программам, по Уголовной

и административной

ответственности, по

профилактике потребления

ПАВ – всего 3 поста

свыше 500

просмотров

октябрь –

декабрь 2024

Шакиров Д.В

6 Подведение итогов работы  20.12.2024 Шакиров Д.В.

График выездных профилактических мероприятий в Образовательных

организациях района:

№ Наименование ОО Место

проведения

1 Захаровская СОШ

МКУ Западный ЦКИД 2 Обуховская СОШ

3 Октябрьская СОШ

4 Баранниковская СОШ  Баранниковский ДК

 5 Скатинская СОШ

6 Галкинская СОШ Галкинский СДК

7 Куровская СОШ

Организация подвоза и определение времени возлагается на

Администрацию Камышловского муниципального района.

При невозможности проведения офлайн мероприятий, подвоза детей,

возможны иные формы проведения мероприятий в т.ч. онлайн с привлечением

классных руководителей, с подготовкой  интерактивных материалов.

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 30.09.2024 г. № 611-ПА

СМЕТА

расходов на проведение месячника по профилактике аддиктивного поведения

(наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений связанных с ними)

в Камышловском муниципальном районе в 2024 году

№

п/п

Наименование Сумма,

Руб.

Источник финансирования

1.  консультационные

услуги по вопросам

профилактики

правонарушений,

наркомании,

алкоголизма, ВИЧ-

инфекции и иных

социально-значимых

заболеваний,

пропаганду

здорового образа

жизни, социальную

адаптацию лиц,

находящихся в

трудной жизненной

ситуации.

97000,00 Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности на

территории Камышловского

муниципального района на 2022-2027

годы»

ИТОГО: 97000,00 (девяносто семь тысяч) рублей,

00 копеек

Смету составил:

ведущий специалист               Д.В. Клюев